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«Navn» 

«Adresse» 

«Postnummer» «By» 

 
 
 
 
Til alle medlemmer i ejerforeningen Viborgparken  Viborg 10 september 2012 
 
Herved indkaldes til ordinær generalforsamling således: 
 
Tid: Onsdag den 26. september 2012, klokken 19.00.  

 

Sted: Mødelokale ved Vestervang Kirke, Rughavevej 6, 8800 Viborg  

 

 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent 

 

2. Bestyrelsens aflæggelse af årsberetning 

 

3. Forelæggelse af regnskaber og budgetter 

 
4. Forslag: 

 

 4a. Se bilag 1.   

 

 4b. Se bilag 1. 

 

 4c. Se bilag 1. 

 

 4d. Se bilag 1. 

 

 4e. Se bilag 2. 

 

5. Valg af formand 
På valg er Jens Vølund Hansen, forbeholder sin stillingtagen. 

 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På valg er Peter Madsen og Jacob Næsby Andreassen, forbeholder hver sin stillingtagen. 
 

7. Valg af 2 suppleanter 
På valg er Jørgen Albæk og Kent R. Simonsen  

 
8. Valg af revisor 

Bestyrelsen indstiller Dansk Revision v. Bent Vestergaard til genvalg. 
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9. Valg af administrator 
Bestyrelsen indstiller Loukas Administration til genvalg. 

 
10. Eventuelt 

 
 
For nærmere detaljer om forslagene, og deres fulde ordlyd, se vedlagte bilag. 

 
Som vanligt er det vigtigt, at alle der ønsker at sikre sin indflydelse, møder op på generalforsamlingen. 
Hvis man ikke kan møde op skal man være opmærksom på bestemmelserne vedrørende antallet af 
fuldmagter, som en person kan stemme med.  
 
Der er åbent fra 18:30 for uddeling af stemmesedler. Kom venligst i god tid, så der kan startes klokken 
19.00 med selve generalforsamlingen. 
 
 
Såfremt De ikke kan deltage kan vedlagte fuldmagtserklæring anvendes. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jens Vølund Hansen 
Formand for ejerforeningen Viborgparken 
 
 
Bilag: 

- Fuldmagtsblanket, som kan anvendes 
- Bilag 1, med forslag til ordinær generalforsamling 26. september 2012 
- Bilag 2, med forslag til ordinær generalforsamling 26. september 2012 
- Årsregnskab 2011/2012 med tilhørende budget 2012/2013. 



















Bilag 1. 

 

Forslag 4a: Tilføjelse til vedtægternes §17: Der må maximalt sidde EN person i 

bestyrelsen, der ikke er bosiddende i Viborgparken. 

Begrundelse: Udlejere har alene et økonomisk sigte med at eje lejligheden, 

mens der for alle andre ejere/beboere findes nogle såkaldte 

herlighedsværdier, der  betyder meget for glæden ved at bo her, og som 

bestyrelsen skal værne om.  For at undgå interessekonflikt. 

Forslag 4b: Jeg foreslår, at bestyrelsen  pålægges at undersøge alternative muligheder til  

viceværthold, f.eks. hvad vil det koste at have ekstern hjælp til  

vedligeholdelse af grønne områder, hækkeklipning og trappevask, og evt. helt 

andre løsninger. 

Begrundelse: Det er efterhånden meget dyrt – ca. kr. 300.000 om året for en 

vicevært – og det er ekskl. snerydning og pasning af varmeanlæg, der 

varetages af andre og betales ved siden af.  Arbejdets omfang og kvalitet står 

ikke mål med prisen for en vicevært  (i vinterhalvåret er der jo faktisk ingen 

arbejde udover trappevask. De penge, der evt. kunne spares,  kunne  spares 

op/bruges til vinduer, nye rør osv. 

Forslag 4c:  Vedr. vedtægternes § 7 ang. husorden :  At det pålægges bestyrelsen AKTIVT 

at sørge for håndhævelse af husorden –  d.v.s. indgriben, evt. med et skriv til 

samtlige beboere og ejere, evt. skiltning i vort private område. Krav om bøde 

ved misligholdelse. 

Begrundelse:  Bevoksning trampes ned,  man cykler på plænen,  

parkeringsregler (især varebiler) overholdes ikke,  husdyrhold/ingen 

hundeluftning overholdes ikke -  bare til eksempel.  Tingene skrider  uden at 

noget bliver gjort, og jo længere tid der går, jo sværere bliver det at rette op 

på.  Pas på det med at danne præcedens.  I sidste ende kan det betyde bl.a. 

lavere salgspriser. 

Forslag 4d:  Tilføjelse til vedtægternes § 5: Enhver lejer og lejekontrakt skal godkendes at 

bestyrelsen, og bestyrelsen skal  sikre sig, at lejer får udleveret et eksemplar af 

husordenen. 

Begrundelse: Der er efterhånden mange lejere i Viborgparken, og ikke alle er 

lige attraktive, d.v.s. ikke lige interesserede i  at passe på og værne om vort 

område og ejendom, og  for udlejeren (som ikke bor her) er det økonomien, 

der tæller. 

Forslagsstiller for forslagene 4a-4d.  Marianne Sloth Nielsen, Pebermyntevej 1, st.th., 8800 Viborg 



Bilag 2. 

 

Forslag 4e: Bestyrelsen bemyndiges af generalforsamlingen til at opkræve et 

administrationsgebyr, pt. 250,- kr. ved gentagne overtrædelser af husordenen. 

Motivation: 

Bestyrelsen oplever fra tid til anden gentagne tilsidesættelser af henvendelser 

vedrørende overtrædelse af husordenen. Dette påfører foreningen en 

omkostning både ved administrator og i bestyrelsen. De 250,- kr. dækker pt. 

denne. 

Forslagsstiller for forslaget 4e,  Bestyrelsen for Ejerforeningen Viborgparken. 
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Bestyrelsens beretning 2011/2012 
 

 

Organisation: 

 

Der er i løbet af regnskabsåret blevet afholdt 9 ordinære bestyrelsesmøder. Derudover er der 

som vanlig afholdt diverse småmøder med ejere, håndværkere og andre samarbejdspartnere. 

Der er i indeværende periode blevet brugt mange ressourcer på afholdelse af møder i 

forbindelse med udarbejdelse af projekt for gangrenovering Vestervangsvej 69-71 og 

vinduesudskiftning som tidligere meddelt for Pebermyntevej1-9. De enkelte 

bestyrelsesmedlemmer har naturligvis også brugt tid på at drøfte forhold udenfor møderne. 

 

Bestyrelsen søger fortsat, aktivt at inddrage suppleanterne i bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen 

ser det som en fordel for ejerforeningen, at suppleanterne, hvis de på et tidspunkt bliver 

fuldgyldige medlemmer af bestyrelsen, har deltaget i bestyrelsesmøderne. Således finder 

bestyrelsen fortsat, at ordningen med at invitere suppleanterne med til bestyrelsesmøderne er 

god. 

 

 

Driften: 

 

Vaskeriet har igen i år givet et tilfredsstillende resultat. Maskinerne i vaskeriet vurderes 

fortsat i god stand og der er en fornuftig drift. Vores afregningssystem har vist nogen 

begrænsninger med følgende opdateringsproblemer. I forlængelse af dette besluttede 

bestyrelsen at indføre enhedspriser for vask, mens alternative løsninger undersøges. Såfremt 

alternativet er et nyt bekosteligt afregningssystem fastholdes enhedspriserne så længe 

nuværende system fungerer upåklageligt. 

I forbindelse med gangrenoveringen på Vestervangsvej vil vaskerummet tilsvarende blive 

frisket op, og tørretumbleren flyttet over på sokkel som vaskemaskinerne. 

 

Tørrehusene er blevet frisket op med lidt maling.  

 

Carportene er i fornuftig drift. Den aktuelle venteliste er på 4 stk. Den opsatte kæde vest for 

Blok B fungerer fortsat efter hensigten. Bestyrelsen oplever heller ikke at p-pladserne vest for 

Blok B benyttes endnu. 

 

Legepladsen og petanque-banen bliver flittigere anvendt, endvidere er 2 års 

vedligeholdelseseftersyn blevet afholdt uden anledning til bemærkninger.  

 

Ny havetraktor med tilbehør blev indkøbt sidste år og er tilfredsstillende indkørt. Ønsket om 

et mere robust redskab og en mere rationel drift er opnået. Som service til de ejere der har 

have stillet til rådighed af Ejerforeningen, er der i skuret mellem blok A og B opstillet en del 

haveredskaber. Ejerforeningen skal indskærpe at disse afleveres i ordentlig stand efter udlån. 

 

Der er i regnskabsåret udført udskiftning af energimålere på Vestervangsvej, herudover er der 

kun udført mindre reparations- og vedligeholdelsesarbejder på bygningerne. 

 

Med baggrund i det store tidsforbrug der har været i forbindelse med gangrenoveringen på 

Vestervangsvej, har bestyrelsen ikke fundet tid til den varslede grundige gennemgang af 

hensættelserne for begge blokke. De tidligere besigtigelser og efterfølgende 

beboerhenvendelser giver dog stadig anledning til overfor de enkelte ejere at indskærpe at: 

- Emhætter der monteres på fællesanlæg skal være uden motor. 
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- Afløb i bunden af altankasser skal være friholdte. 

 

Bestyrelsen opfordrer også fortsat alle købere til at være særligt opmærksomme på 

badeværelsets tilstand ved køb af ejerlejlighed. Specielt for de badeværelser på 

Vestervangsvej, der ikke er blevet fornyet siden bygningen blev opført. Bestyrelsen oplever 

jævnligt at der på grund af dårlig vedligeholdelse af badeværelser på Vestervangsvej, er 

kommet vand i den underliggende lejligheds elinstallationer. Når det sker løber regningen 

hurtigt, da det oftest opdages om aftenen, så elektrikeren, der tilkaldes for at sørge for el til 

lejlighederne arbejder på overtidsbetaling. 

 

Endvidere henledes opmærksomheden på at udskiftning af eventuelt punkterede ruder 

påhviler den enkelte ejer. 

 

Storskrald skal bortskaffes af de enkelte ejere og ikke puttes i de opstillede skraldecontainere 

eller henstilles på Ejerforeningens arealer. Ejerforeningen renovationsaftaler omfatter kun 

husholdningsaffald iht. opstillede containere.  

 

Bestyrelsen skal endnu engang gøre opmærksom på at der ikke må luftes hunde, eller andre 

husdyr, på Viborgparkens arealer og at hunde altid skal føres i snor på Viborgparkens arealer.  

 

Endvidere gøres opmærksom på at beboere på Vestervangsvej henvises til parkeringspladsen 

syd for Vestervangsvej 69 og at varevogne henvises til parkeringspladsen vest for 

Pebermyntevej 9.  

 

Ejerforeningen Viborgparkens vedtægter og husorden kan downloades på Viborgparkens 

hjemmeside www.viborgparken.dk eller tilsendes ved henvendelse til Ejerforeningens 

administrator. 

 

Vi beder i øvrigt om, som altid, at medlemmerne kontakter viceværten eller bestyrelsen 

direkte, hvis der opdages eller sker skader på ejendommen. Telefonnumre er tilgængelige i 

alle opgange, endvidere er Ejerforeningens postkasse er et godt sted at aflevere en seddel om 

det. 

 

 

Anlæg: 

 

Tagrenoveringen Vestervangsvej 69-71, har endnu ikke fundet sin fulde afslutning.  

Bestyrelsen har i forløbet fundet det nødvendigt at søge juridisk assistance herunder taget 

skridt til anmodning om udarbejdelse af en syns- og skønsforretning vedr. taget. 

 

Der resterer stadig et par udeståender, som det også fremgår af regnskabet. Det er bestyrelsens 

opfattelse at der findes en løsning på disse. 

 

Bestyrelsen ville i umiddelbar forlængelse af tagrenoveringen iværksætte istandsættelsen af 

de resterende gange og trappetårnene. Dette arbejde blev udskudt, men bestyrelsen har i det 

forgangne år fået udarbejdet projekt og udbudsmateriale. Der blev afholdt licitation med 6 

indbudte, hvor de 4 valgte at give pris. Bestyrelsen har valgt indgå i samarbejde med 

lavestbydende. Således forventes det at de 3 resterende gange og trappeopgangene vil fremstå 

lyse og indbydende hen imod udgangen af året. Beboerne på Vestervangsvej informeres 

særskilt og mere detaljeret om dette. 
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For Blok B, Pebermyntevej 1-9, blev den varslede udskiftning af de værst medtagne 

vinduespartier tillige udsat. Der blev i forbindelse med ovennævnte gangrenovering indhentet 

pris på udskiftning af i alt 7 vinduespartier. Bestyrelsen fandt prisen så attraktiv at det blev 

besluttet at udvide med yderligere 9 vinduespartier. Dette arbejde forventes også afsluttet i 

løbet af efteråret og berørte beboere informeres særskilt og mere detaljeret om dette. 

 

 

Regnskabet: 

 

Regnskabet bekræfter, for Pebermyntevej, de beskedne forbrugte 

vedligeholdelsesomkostninger igennem året. Således kan vi glæde os over pæne beløb til 

henlæggelser.  

 

Bestyrelsen har, som tidligere nævnt, valgt at udskyde gennemgangen af henlæggelserne til 

næste regnskabsperiode.  

 

For Blok A´s vedkommende vil bestyrelsen udarbejde nyt langtidshenlæggelsesbudget i 

forbindelse med afslutningen af tagrenoveringen og de tidligere nævnte renoveringer af de 

resterende 3 gange og trappetårnene.  

 

For Blok B´s vedkommende vil bestyrelsen udarbejde nyt langtidshenlæggelsesbudget i 

ligeledes i indeværende regnskabsår. For Blok B er det åbenlyst at der ikke er sammenhæng 

imellem henlagte midler og forestående vedligeholdelsesarbejder. Bestyrelsen finder det 

nødvendigt at revurdere levetidsbetragtningerne for vinduespartierne på såvel syd- som 

nordfacaden. Der synes dog umiddelbart at være midler til udskiftning af vinduespartierne på 

sydfacaden, samt fordelingsrør for varme og vand, indenfor en periode på 8-9 år. Med de 

nuværende henlæggelser, vil dette betyde at udskiftningen af vinduespartierne på nordfacaden 

vil skulle lånefinansieres. Bestyrelsen vil således henover vinteren gennemføre endnu en 

besigtigelse af Ejerforeningens anlæg og installationer i Blok B, med henblik på at få et så 

præcist overblik som muligt. Bestyrelsen vil på den baggrund udarbejde beslutningsgrundlag 

for dette til næste ordinære generalforsamling. 

 

Samlet vurderer bestyrelsen at de sidste års gennemførte arbejder og de igangværende 

arbejder vil danne et godt grundlag for udarbejdelse af mere præcise henlæggelsesbudgetter. 

 

Bestyrelsen har løbende taget skridt til at sprede ejerforeningens midler ud på flere 

pengeinstitutter i forbindelse med udløbet af Bankpakke 1, hvilket også fremgår af 

regnskabet. 

 

Regnskabet giver udover de tidligere nævnte ikke anledning til yderligere bemærkninger.  

 

Bestyrelsen indstiller på baggrund heraf til følgende stigninger i fællesudgifterne; 

 

Blok A: 5%  

Blok B: 0% 

 

Bestyrelsen indstiller til genvalg af vores Administrator, Loukas Administration. 

 

Bestyrelsen indstiller til genvalg af revisor, Dansk Revision Viborg, v. Bent Vestergaard. 
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Bestyrelsen opfordrer fortsat alle medlemmer og beboere til at holde et vågent øje med 

ejerforeningens ejendom og arealer og at kontakte bestyrelsen, hvis der er anledning til det. 

 

 

Hermed overgives beretningen til generalforsamlingen. 

 

 

 

 

Jens Vølund Hansen 

 

Formand 

Ejerforeningen Viborgparken 
























